CADERNO 4  1TERÇA-FEIRA, 03 DE MAIO DE 2011Caderno 4 TERÇA-FEIRA, 03 DE MAIO DE 2011

CITAÇÃO Nº. 065-A/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Oficial do Estado” nos dias 02, 03 e 04.05.2011, o(a)
Sr(a). VALCINEY FERREIRA GOMES, Presidente à época, para que,
no prazo de quinze (15) dias após a última publicação, apresente
defesa nos autos do Processo nº. 2007/50300-6 que trata da
Prestação de Contas da(o) CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE
SAÚDE DO ARAGUAIA E TOCANTINS, referente ao Convênio
SESPA nº221/2006.
Belém, 02 de maio de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº. 065-B/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Oficial do Estado” nos dias 02, 03
e 04.05.2011, o(a) Sr(a). HALMÉLIO ALVES SOBRAL NETO,
Secretário à época da SESPA, para que, no prazo de quinze (15)
dias após a última publicação, apresente defesa nos autos do
Processo nº. 2007/50300-6 que trata da Prestação de Contas
da(o) CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO ARAGUAIA E
TOCANTINS, referente ao Convênio SESPA nº221/2006.
Belém, 02 de maio de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº. 066/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Oficial do Estado” nos dias 02, 03 e 04.05.2011, o(a)
Sr(a). MARIA SOUZA DA SILVA, Presidente, para que, no prazo
de quinze (15) dias após a última publicação, apresente defesa
nos autos do Processo nº. 2008/50511-0 que trata da Prestação
de Contas da(o) ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DO DISTRITO DE
LINDOESTE, referente ao Convênio SECULT nº030/2007.
Belém, 02 de maio de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº. 067/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Oficial do Estado” nos dias 02, 03 e 04.05.2011, o(a)
Sr(a). CLEÓSTENES FARIAS DO VALE, Prefeito à época, para
que, no prazo de quinze (15) dias após a última publicação,
apresente defesa nos autos do Processo nº. 2007/51125-2 que
trata da Prestação de Contas da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE
ALENQUER, referente ao Convênio SEDUC nº179/2006.
Belém, 02 de maio de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº. 068/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Oficial do Estado” nos dias 02, 03 e
04.05.2011, o(a) Sr(a). TONY FÁBIO GONÇALVES RODRIGUES,
Prefeito à época, para que, no prazo de quinze (15) dias após a
última publicação, apresente defesa nos autos do Processo nº.
2009/53666-2 que trata da Tomada de Contas instaurada na(o)
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO, referente ao
Convênio SEPOF nº162/2008 e termo aditivo.
Belém, 02 de maio de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº. 069-A/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Oficial do Estado” nos dias 02, 03 e 04.05.2011, o(a)
Sr(a). VALCINEY FERREIRA GOMES, Prefeito à época, para que,
no prazo de quinze (15) dias após a última publicação, apresente
defesa nos autos do Processo nº. 2007/53401-0 que trata da

Tomada de Contas instaurada na(o) PREFEITURA MUNICIPAL
DE PALESTINA DO PARÁ, referente ao Convênio SETRAN
nº005/2006.
Belém, 02 de maio de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº. 070-A/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Oficial do Estado” nos dias 02, 03 e 04.05.2011, o(a)
Sr(a). CLAUDIO DE BARROS TAVARES, Presidente, para que, no
prazo de quinze (15) dias após a última publicação, apresente
defesa nos autos do Processo nº. 2007/50478-9 que trata da
Prestação de Contas da(o) GRUPO CUÍRA DO PARÁ, referente ao
Convênio FCPTN nº143/2004.
Belém, 02 de maio de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº. 070-B/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Oficial do Estado” nos dias 02, 03 e 04.05.2011,
o(a) Sr(a). GERSON BANHOS SILVA DE ARAÚJO, Presidente da
FCPTN à época, para que, no prazo de quinze (15) dias após a
última publicação, apresente defesa nos autos do Processo nº.
2007/50478-9 que trata da Prestação de Contas da(o) GRUPO
CUÍRA DO PARÁ, referente ao Convênio FCPTN nº143/2004.
Belém, 02 de maio de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº. 071/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Oficial do Estado” nos dias 02, 03 e 04.05.2011,
o(a) Sr(a). JOÃO FARIAS GUERREIRO, Diretor Executivo, para
que, no prazo de quinze (15) dias após a última publicação,
apresente defesa nos autos do Processo nº. 2009/52087-7 que
trata da Prestação de Contas da(o) FUNDAÇÃO DE AMPARO
E DESENVOLVIMENTO DA PESQUISA, referente ao Convênio
FAPESPA nº033/2008.
Belém, 02 de maio de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº. 072/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Oficial do Estado” nos dias 02, 03 e 04.05.2011,
o(a) Sr(a). JOÃO FARIAS GUERREIRO, Diretor Executivo, para
que, no prazo de quinze (15) dias após a última publicação,
apresente defesa nos autos do Processo nº. 2009/52685-1 que
trata da Prestação de Contas da(o) FUNDAÇÃO DE AMPARO
E DESENVOLVIMENTO DA PESQUISA, referente ao Convênio
FAPESPA nº004/2008.
Belém, 02 de maio de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº. 073-A/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Oficial do Estado” nos dias 02, 03
e 04.05.2011, o(a) Sr(a). JOSÉ ANTÔNIO FAUSTO DA SILVA,
Prefeito à época, para que, no prazo de quinze (15) dias após a
última publicação, apresente defesa nos autos do Processo nº.
2007/51716-8 que trata da Tomada de Contas instaurada na(o)
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ, referente ao Convênio
SESPA nº245/2006.
Belém, 02 de maio de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº. 073-B/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Oficial do Estado” nos dias 02, 03 e 04.05.2011,
o(a) Sr(a). HALMÉLIO ALVES SOBRAL NETO, Secretário à
época da SESPA, para que, no prazo de quinze (15) dias após a
última publicação, apresente defesa nos autos do Processo nº.
2007/51716-8 que trata da Tomada de Contas instaurada na(o)

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ, referente ao Convênio
SESPA nº245/2006.
Belém, 02 de maio de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº. 074/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Oficial do Estado” nos dias 02, 03 e 04.05.2011, o(a)
Sr(a). JARDEL VASCONCELOS CARMO, Prefeito, para que, no
prazo de quinze (15) dias após a última publicação, apresente
defesa nos autos do Processo nº. 2009/52190-5 que trata da
Tomada de Contas instaurada na(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE
MONTE ALEGRE, referente ao Convênio SESPA nº112/2007.
Belém, 02 de maio de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº. 075/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Oficial do Estado” nos dias 02, 03 e 04.05.2011, o(a)
Sr(a). IZADETE MARIA MIRANDA DE SÁ, Presidente, para que,
no prazo de quinze (15) dias após a última publicação, apresente
defesa nos autos do Processo nº. 2009/53180-7 que trata da
Prestação de Contas da(o) INSTITUTO ANTONIO DIAS, referente
ao Convênio FCPTN nº070/2008 e termo aditivo.
Belém, 02 de maio de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº. 076/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Oficial do Estado” nos dias 02, 03 e 04.05.2011, o(a)
Sr(a). ÁLVARO LUIZ BOTELHO RODRIGUES, Responsável no
período de 01/01/2008 a 31/12/2008, para que, no prazo de
quinze (15) dias após a última publicação, apresente defesa nos
autos do Processo nº. 2009/51639-2 que trata da Prestação de
Contas da(o) HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS, referente
ao Exercício Financeiro de 2008.
Belém, 02 de maio de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR-Secretário

CITAÇÃO Nº. 077/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Oficial do Estado” nos dias 02, 03 e 04.05.2011, o(a)
Sr(a). ANTONIO JURACI DOS SANTOS PEREIRA, Responsável no
período de 01/01/2008 a 31/12/2008, para que, no prazo de
quinze (15) dias após a última publicação, apresente defesa nos
autos do Processo nº. 2009/51803-7 que trata da Prestação de
Contas da(o) HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ, referente ao
Exercício Financeiro de 2008.
Belém, 02 de maio de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR-Secretário

CITAÇÃO Nº. 078/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Oficial do Estado” nos dias 02, 03 e 04.05.2011,
o(a) Sr(a). TEREZA REGINA DE JESUS CORDOVIL CORREA,
Responsável no período de 01/01/2007 a 31/12/2007, para que,
no prazo de quinze (15) dias após a última publicação, apresente
defesa nos autos do Processo nº. 2008/50207-5 que trata da
Prestação de Contas da(o) AUDITORIA GERAL DO ESTADO,
referente ao Exercício Financeiro de 2007.
Belém, 02 de maio de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR-Secretário

CITAÇÃO Nº. 079-A/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Oficial do Estado” nos dias 02, 03 e 04.05.2011, o(a)
Sr(a). ANTONIO JURACI DOS SANTOS PEREIRA, Responsável no
período de 01/01/2009 a 30/06/2009, para que, no prazo de
quinze (15) dias após a última publicação, apresente defesa nos
autos do Processo nº. 2010/50404-0 que trata da Prestação de
Contas da(o) HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ
, referente ao Exercício Financeiro de 2009.
Belém, 02 de maio de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR-Secretário